第４回Ｇ－クレジット制度運営認証委員会

議事概要

Ｇ－クレジット制度管理者

日 時：２０２５年２月１４日（金）１３：３０～１５：３０

場 所：岐阜県庁議会棟第２会議室

出席者：寺田委員長、松本副委員長、大脇委員、木田委員、杉山委員、竹島委員、

間宮委員

欠席者：西居委員、森委員

１．登録申請に関する審議【別添】

・委員の総数の３分の２以上の出席があり、本委員会が成立していることを確認した。

・出席委員全員が申請者と特別の利害関係を有しないことを確認した。

・１６件のプロジェクト登録申請について、事務局より説明し、承認された。

３．基本文書の改定に関する審議

・以下について事務局より説明し、承認された。

① 約款への合意の明確化＜実施規程＞

② 重複登録・認証確認時におけるプロジェクト実施者の義務の明確化＜実施規程＞

③ プロジェクト計画書・モニタリング報告書の様式への記載責任の明確化

＜実施規程＞

④ プロジェクト計画書を変更する基準及びタイミングの明確化＜実施規程＞

⑤ 参照する制度文書のバージョンの明確化＜実施規程＞

⑥ 森林管理プロジェクトにおける端数処理方法の明確化＜モニタリング・算定規程＞

⑦ 森林の巡視に係る写真撮影方法の明確化＜モニタリング・算定規程＞

番号 名称

G1-2024 令和6年11月29日

（代表実施者）
有限会社大原林産
（代表以外の実施者）

郡上森づくり協同
組合

私有林における
森林管理活動

郡上市 GFO-01 森林管理活動 1,272
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G2-2024 令和6年12月3日 中濃森林組合
私有林における
森林管理活動

美濃市 GFO-01 森林管理活動 1,952
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G3-2024 令和6年12月4日 陶都森林組合
公有林及び私有林
における森林管理
活動

瑞浪市 GFO-01 森林管理活動 1,324
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G4-2024 令和6年12月23日 恵那市
公有林における
森林管理活動

恵那市岩村町
（旧岩村町）

GFO-01 森林管理活動 1,984
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G5-2024 令和6年12月23日 恵那市
公有林における
森林管理活動

恵那市上矢作町
（旧上矢作町）

GFO-01 森林管理活動 4,072
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G6-2024 令和7年1月10日
株式会社
金山チップセンター

私有林における
森林管理活動

下呂市金山町
（旧金山町）

GFO-01 森林管理活動 1,400
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

Ｇ－クレジット制度プロジェクト登録申請一覧

No.
(PJ番号)

プロジェクト
登録申請日

プロジェクト
実施者

プロジェクト
概要

実施場所
適用方法論

吸収量
(総量見込)
(t-CO2)

審査機関名

別添

番号 名称

Ｇ－クレジット制度プロジェクト登録申請一覧

No.
(PJ番号)

プロジェクト
登録申請日

プロジェクト
実施者

プロジェクト
概要

実施場所
適用方法論

吸収量
(総量見込)
(t-CO2)

審査機関名

別添

G7-2024 令和7年1月14日
有限会社
フォレスト板取

私有林における
森林管理活動

関市板取
（旧板取村）

GFO-01 森林管理活動 2,052
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G8-2024 令和7年1月14日 可茂森林組合
公有林における
森林管理活動

美濃加茂市 GFO-01 森林管理活動 592
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G9-2024 令和7年1月14日 中津川市森林組合
私有林における
森林管理活動

中津川市
（旧中津川市、旧坂
下町、旧川上村、旧
福岡町、旧蛭川村、
旧山口村）

GFO-01 森林管理活動 2,152
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G10-2024 令和7年1月15日 南ひだ森林組合
私有林における
森林管理活動

下呂市 GFO-01 森林管理活動 2,856
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G11-2024 令和7年1月15日 岐阜中央森林組合
公有林における
森林管理活動

山県市 GFO-01 森林管理活動 1,336
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G12-2024 令和7年1月16日
NPO法人
奥矢作森林塾

私有林における
森林管理活動

恵那市串原
（旧串原村）

GFO-01 森林管理活動 5,536
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

番号 名称

Ｇ－クレジット制度プロジェクト登録申請一覧

No.
(PJ番号)

プロジェクト
登録申請日

プロジェクト
実施者

プロジェクト
概要

実施場所
適用方法論

吸収量
(総量見込)
(t-CO2)

審査機関名

別添

G13-2024 令和7年1月16日 はぎわらe株式会社
私有林における
森林管理活動

下呂市 GFO-01 森林管理活動 480
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G14-2024 令和7年1月17日 高山市
公有林における
森林管理活動

高山市
（旧高山市、旧丹生
川村、旧朝日村、旧
高根村）

GFO-01 森林管理活動 1,938
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G15-2024 令和7年1月17日 飛騨高山森林組合
公有林及び私有林
における森林管理
活動

大野郡白川村 GFO-01 森林管理活動 2,391
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

G16-2024 令和7年1月17日 錦津生産森林組合
私有林における
森林管理活動

加茂郡八百津町 GFO-01 森林管理活動 1,424
特定非営利活動法人
農林業経営支援
センター

32,761合計